
[第２号議案]

（単位：円）
令和６年度 令和５年度 増減

Ⅰ 資産の部

１．流動資産

現　　金 476,899 287,003 189,896

当座預金 527,746 527,746 0

普通預金 23,421,531 19,130,707 4,290,824

支部活動資金 5,196,964 5,195,277 1,687

部会活動資金 1,463,817 2,133,925 △ 670,108

　　　　　流動資産計 31,086,957 27,274,658 3,812,299

２．固定資産

（１）基本財産

基本財産積立預金 5,000,000 5,000,000 0

（２）特定資産

会館建設引当資産 82,652,730 82,652,730 0

退職給付引当資産 2,500,000 2,500,000 0

　　　 固定資産計 90,152,730 90,152,730 0

資産合計 121,239,687 117,427,388 3,812,299

Ⅱ 負債の部

１．流動負債

預り金 360,449 108,436 252,013

未払法人税等 70,000 70,000 0

　　　 流動負債合計 430,449 178,436 252,013

２．固定負債

退職給付引当金 8,862,850 8,924,240 △ 61,390

　　　 固定負債合計 8,862,850 8,924,240 △ 61,390

　　　 負債合計 9,293,299 9,102,676 190,623

Ⅲ 正味財産の部

１．一般正味財産合計 111,946,388 108,324,712 3,621,676

（うち基本財産への充当額） (5,000,000) (5,000,000) 0

（うち特定資産への充当額） (85,152,730) (85,152,730) 0

　　　 正味財産合計 111,946,388 108,324,712 3,621,676

　 負債及び正味財産合計 121,239,687 117,427,388 3,812,299

科　　目

貸借対照表総括表
令和7年3月31日現在



[第２号議案]

令和６年度決算額 令和５年度決算額 増減
Ⅰ 一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部
ⅰ)　経常収益

基本財産運用益 1,785 42 1,743
特定資産運用益 29,420 676 28,744
受取会費 24,467,000 24,676,000 △ 209,000
部会会費 1,168,000 1,158,000 10,000
事業収益 1,604,000 753,000 851,000
支部事業 139,619 182,502 △ 42,883
部会事業 2,220,285 2,292,430 △ 72,145
受取全法連助成金 9,447,200 9,159,800 287,400
受取東法連補助金 1,720,000 1,700,000 20,000
雑収益 467 630,028 △ 629,561
健康診断受取手数料 1,026,995 978,768 48,227
その他収益事業 501,000 510,600 △ 9,600

ⅰ)　経常収益計 42,325,771 42,041,846 283,925
ⅱ)　経常費用

事業費 33,419,410 34,119,099 △ 699,689
　　給与手当 (11,228,999) (10,330,173) (898,826)
　　退職給付費用 (935,128) (1,140,858) (△ 205,730)
　　福利厚生費 (1,856,747) (1,790,980) (65,767)
　　旅費交通費 (895,732) (925,475) (△ 29,743)
　　通信運搬費 (2,150,990) (2,446,807) (△ 295,817)
　　会議費 (9,340,635) (7,471,829) (1,868,806)
　　消耗品費 (867,405) (2,109,710) (△ 1,242,305)
　　印刷製本費 (1,246,308) (2,308,183) (△ 1,061,875)
　　リース費 (294,300) (291,600) (2,700)
　　光熱水道費 (118,215) (148,500) (△ 30,285)
　　賃借料 (1,611,727) (1,655,605) (△ 43,878)
　　保険料 (173,460) (187,345) (△ 13,885)
　　諸謝金 (1,882,380) (2,243,442) (△ 361,062)
　　租税公課 (13,600) (0) (13,600)
　　支払寄付金 (350,000) (400,000) (△ 50,000)
　　支払手数料 (205,920) (195,645) (10,275)
　　委託費 (0) (83,525) (△ 83,525)
　　渉外慶弔費 (209,712) (350,610) (△ 140,898)
　　新聞図書費 (10,915) (15,448) (△ 4,533)
　　雑費 (27,237) (23,364) (3,873)
管理費 5,214,685 4,824,947 389,738
　　給与手当 (2,464,902) (2,696,527) (△ 231,625)
　　退職給付費用 (205,272) (297,802) (△ 92,530)
　　福利厚生費 (407,579) (467,507) (△ 59,928)
　　旅費交通費 (119,751) (136,039) (△ 16,288)
　　通信運搬費 (252,343) (260,496) (△ 8,153)
　　会議費 (1,315,322) (396,384) (918,938)
　　消耗品費 (21,367) (74,723) (△ 53,356)
　　印刷製本費 (34,439) (66,353) (△ 31,914)
　　リース費 (32,700) (32,400) (300)
　　光熱水道費 (13,135) (16,500) (△ 3,365)
　　賃借料 (179,025) (183,956) (△ 4,931)
　　保険料 (13,772) (15,549) (△ 1,777)
　　諸謝金 (75,240) (69,793) (5,447)
　　支払手数料 (44,091) (50,180) (△ 6,089)
　　渉外慶弔費 (31,437) (55,890) (△ 24,453)
　　新聞図書費 (2,396) (4,033) (△ 1,637)
　　雑費 (1,914) (815) (1,099)

　　　経常費用計 38,634,095 38,944,046 △ 309,951
　　 　当期経常増減額 3,691,676 3,097,800 593,876

ⅱ．経常外増減の部
税引前当期一般正味財産増減額 3,691,676 3,097,800 593,876

法人税・住民税・事業税 70,000 70,000 0
当期一般正味財産増減額 3,621,676 3,027,800 593,876
一般正味財産期首残高 108,324,712 105,296,912 2,765,327
一般正味財産期末残高 111,946,388 108,324,712 3,621,676

Ⅱ　正味財産期末残高 111,946,388 108,324,712 3,621,676

正味財産増減計算書
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで          　　　　　　　              (単位：円）

科　　　目



[第２号議案]

（単位：円）
継１ 継２ 共通 小計 他1 他２ 小計 法人会計 令和６年度合計

Ⅰ．一般正味財産増減の部

ⅰ．経常増減の部

ⅰ) 経常収益

基本財産運用益 -                       -                       1,785              1,785                 

　基本財産受取利息 -                        -                        1,785               1,785                  

特定資産運用益 -                       -                       29,420            29,420               

　特定資産受取利息 -                        -                        29,420             29,420                

受取会費 -                       -                       24,467,000       24,467,000          

部会会費 -                       1,168,000            1,168,000            -                   1,168,000           

　青年部会 -                        880,000               880,000               -                    880,000               

　女性部会 -                        288,000               288,000               -                    288,000               

事業収益 -                       1,604,000            1,604,000            -                   1,604,000           

　研修事業収益 -                        1,604,000             1,604,000             -                    1,604,000            

支部事業 -                       139,619              139,619              -                   139,619              

部会事業 -                       2,220,285            2,220,285            -                   2,220,285           

　青年部会 -                        1,057,000             1,057,000             -                    1,057,000            

　女性部会 -                        1,163,285             1,163,285             -                    1,163,285            

受取助成金 9,447,200      9,447,200            -                       1,720,000        11,167,200          

　受取全法連助成金 9,447,200       9,447,200             -                        1,720,000         11,167,200           

雑収益 -                       -                       -                       467                467                   

　雑収益 -                        -                        467                 467                    

収益事業 -                       1,527,995       1,527,995            -                   1,527,995           

　健康診断受取手数料 -                        1,026,995        1,026,995             -                    1,026,995            

　その他収益事業 -                        501,000          501,000               -                    501,000               

経常収益計 -                    -                       9,447,200      9,447,200            1,527,995       5,131,904            6,659,899            26,218,672       42,325,771          

ⅱ） 経常費用

事業費 8,386,295         10,546,217          -                 18,932,512          1,210,706       13,276,192          14,486,898          -                   33,419,410          

　給与手当 2,807,250          4,382,048             -                  7,189,298             616,226          3,423,475             4,039,701             -                    11,228,999           

　退職給付費用 233,782            364,928               -                  598,710               51,318            285,100               336,418               -                    935,128               

　福利厚生費 464,187            724,584               -                  1,188,771             101,895          566,081               667,976               -                    1,856,747            

　旅費交通費 304,383            232,891               -                  537,274               29,937            328,521               358,458               -                    895,732               

　通信運搬費 1,006,687          696,385               -                  1,703,072             63,086            384,832               447,918               -                    2,150,990            

　会議費 1,570,573          717,940               -                  2,288,513             -                   7,052,122             7,052,122             -                    9,340,635            

　消耗品費 360,682            318,524               -                  679,206               21,368            166,831               188,199               -                    867,405               

　印刷製本費 943,233            189,757               -                  1,132,990             34,439            78,879                 113,318               -                    1,246,308            

　リース費 65,400              130,800               -                  196,200               32,700            65,400                 98,100                 -                    294,300               

　光熱水道費 26,270              39,405                 -                  65,675                 13,135            39,405                 52,540                 -                    118,215               

　賃借料 358,050            537,576               -                  895,626               179,025          537,076               716,101               -                    1,611,727            

　保険料 65,664              41,316                 -                  106,980               13,772            52,708                 66,480                 -                    173,460               

　諸謝金 85,690              1,673,380             -                  1,759,070             18,810            104,500               123,310               -                    1,882,380            

　租税公課 -                     -                        -                  -                        13,600            -                        13,600                 -                    13,600                

　支払寄付金 -                     350,000               -                  350,000               -                   -                        -                        -                    350,000               

　支払手数料 52,085              78,879                 -                  130,964               11,023            63,933                 74,956                 -                    205,920               

　渉外慶弔費 35,803              55,888                 -                  91,691                 7,859             110,162               118,021               -                    209,712               

　新聞図書費 2,728               4,260                   -                  6,988                   599                3,328                   3,927                   -                    10,915                

　雑費 3,828               7,656                   -                  11,484                 1,914             13,839                 15,753                 -                    27,237                

管理費 -                    -                       -                 -                       -                  -                       -                       5,214,685        5,214,685           

　給与手当 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        2,464,902         2,464,902            

　退職給付費用 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        205,272            205,272               

　福利厚生費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        407,579            407,579               

　旅費交通費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        119,751            119,751               

　通信運搬費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        252,343            252,343               

　会議費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        1,315,322         1,315,322            

　消耗品費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        21,367             21,367                

　印刷製本費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        34,439             34,439                

　リース費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        32,700             32,700                

　光熱水道費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        13,135             13,135                

　賃借料 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        179,025            179,025               

　保険料 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        13,772             13,772                

　諸謝金 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        75,240             75,240                

　支払手数料 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        44,091             44,091                

　渉外慶弔費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        31,437             31,437                

　新聞図書費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        2,396               2,396                  

　雑費 -                     -                        -                  -                        -                   -                        -                        1,914               1,914                  

経常費用計 8,386,295         10,546,217          -                 18,932,512          1,210,706       13,276,192          14,486,898          5,214,685        38,634,095          

当期経常増減額 △8,386,295       △10,546,217        9,447,200       △9,485,312          317,289          △8,144,288          △7,826,999          21,003,987        3,691,676            

ⅱ．経常外増減の部

△8,386,295      △10,546,217       9,447,200      △9,485,312         317,289         △8,144,288         △7,826,999         21,003,987       3,691,676           

法人税・住民税・事業税 -                     -                        -                  -                        70,000            -                        70,000                 -                    70,000                

当期一般正味財産増減額 △8,386,295       △10,546,217       9,447,200      △9,485,312         247,289         △8,144,288         △7,896,999         21,003,987       3,621,676           

一般正味財産期首残高 108,324,712         

一般正味財産期末残高 111,946,388         

Ⅱ．正味財産期末残高 111,946,388        

正味財産増減計算書内訳表
令和6年4月1日から令和7年3月31日まで

科　　目

税引前当期一般正味財産増減額


